
令 和 ３ 年 ９ 月 ８ 日  

（２０２１年） 

保 護 者 の 皆 様 へ 

学 校 教 育 部 

保 健 給 食 室 長 

 

児童・生徒の新型コロナワクチンの接種に伴う出欠等の考え方について 

 

平素より、本市の教育活動に御理解と御協力をいただき、心よりお礼申し上げます。 

さて、標記のことについて、本市でも１２歳以上の方を対象に９月１日（水）より新型コ

ロナワクチン接種の予約が開始されることを受け、児童・生徒の出席の取扱いについて、 

下記のとおりといたしますので、保護者の皆様にお知らせいたします。 

今後とも、子供たちとの健やかな学びを保障するため、感染症対策を十分に講じながら、

教育活動に取り組んでまいりますので、よろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 児童生徒が医療機関等でワクチン接種を受ける時は、出席停止とするなどの柔軟な取

扱いとします。 

２ ワクチン接種後、副反応があった場合には、出席停止の措置とします。 

３ 副反応であるかに関わらず、ワクチン接種後、児童生徒に発熱等の風邪の症状がみられ

るときには出席停止の措置とします。また、発熱等の風邪の症状以外があった場合には、

健康や体調に留意し登校が難しい場合は学校に御相談ください。 


